
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2» 

(МАОУ СОШ № 2) 

 

ПРИКАЗ 

 

10 июля 2023 г.                                                                        № 460  

 

г. Покачи 
 

О переходе на обучение по обновленным ФГОС  

начального общего и основного общего образования  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Минпросвещения России от 22.03.2021 № 115 «Об 

утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам – образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования», приказом Минпросвещения России от 

16.11.2022 № 992 «Об утверждении федеральной образовательной программы начального 

общего образования» (далее – ФОП НОО), приказом Минпросвещения России от 16.11.2022 № 

993 «Об утверждении федеральной образовательной программы основного общего образования» 

(далее – ФОП ООО), приказом Минпросвещения России от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования» 

(далее – ФГОС НОО 3.0), приказом Минпросвещения России от 31.05.2021 № 287 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего 

образования» (далее – ФГОС ООО 3.0), письма Минпросвещения России от 22.05.2023т № 03-

870 «О направлении информации», приказом МАОУ СОШ № 2 от 05 июля 2023 г. № 426 «Об 

опросе родителей (законных представителей) о переходе на обучение по обновленным ФГОС 

начального общего, основного общего образования», на основании согласий родителей 

(законных представителей), решением управляющего совета (протокол от 10.07.2023 № 5), с 

целью формирования единого образовательного пространства, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Перевести учащихся 3-4, 7-9 классов на обучение по обновленным ФГОС начального общего, 

основного общего образования с 01 сентября 2023 года. 

2. Заместителям директора по учебной работе (Мураховская М.А., Галимова Г.Ф.) разработать 

основные образовательные программы начального общего и основного общего образования с 

учетом вышеуказанной информации. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МАОУ СОШ № 2                                             Е.В. Александрова 

 

 

 

 

 

 


